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Ⅶ 衛生 

給水区域内
人口（人）

現在給水
人口（人）

普及率（%） 供給量（m³）
給水区域内
人口（人）

現在給水
人口（人）

普及率（%） 供給量（m³）

平成２５年度 28,397 28,062 98.8 2,841,443 11,411 11,146 97.7 1,090,014

平成２６年度 28,108 27,777 98.8 2,779,754 10,981 10,764 98.0 1,044,862

平成２７年度 27,808 27,480 98.8 2,776,936 10,645 10,429 98.0 1,026,427

平成２８年度 27,359 27,142 99.2 2,763,810 10,390 10,189 98.1 1,020,568

平成２９年度 34,425 34,177 99.3 3,508,744 2,706 2,531 93.5 254,626

水道局調各年年度末日現在

７７　水道供給状況

簡　易　水　道上　水　道
年度

 

 

単位：kg

区分 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度 平成２９年度

燃やすごみ 12,647,330 12,657,590 12,453,975 11,833,540 11,791,810

可燃性粗大ごみ 122,210 107,045 112,745 150,005 159,465

燃やせないごみ 288,280 255,130 260,410 328,800 345,150

不燃性粗大ごみ 72,980 74,790 76,920 83,780 85,790

資源ごみ１ 707,380 668,690 652,170 642,780 634,500

資源ごみ２ 38,290 38,440 33,320 36,920 37,200

資源ごみ３ 774,810 813,580 892,600 945,680 889,210

資源ごみ４ 253,880 253,440 281,470 291,580 296,360

計 14,905,160 14,868,705 14,763,610 14,313,085 14,239,485

（注）資源ごみ１・・・かん、びん、ペットボトル 生活環境課調

　　　資源ごみ２・・・発泡スチロール製品

　　　資源ごみ３・・・段ボール、新聞紙、紙パック、古布類

　　　資源ごみ４・・・金属製品

７８　ごみ収集量推移
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単位：t

区分 福江 富江 玉之浦 三井楽 岐宿 奈留 五島市

燃やすごみ 8,257,860 1,182,200 434,230 563,700 665,080 688,740 11,791,810

可燃性粗大ごみ 113,005 28,370 2,160 12,970 2,960 159,465

燃やせないごみ 97,990 20,060 6,430 17,480 9,330 193,860 345,150

不燃性粗大ごみ 53,240 11,580 1,760 9,290 2,180 7,740 85,790

資源ごみ１ 414,990 61,250 31,180 40,020 46,980 40,080 634,500

資源ごみ２ 29,700 2,360 890 1,480 1,560 1,210 37,200

資源ごみ３ 592,390 64,980 22,110 68,790 43,900 97,040 889,210

資源ごみ４ 190,690 32,150 10,220 22,200 17,120 23,980 296,360

計 9,749,865 1,402,950 508,980 735,930 789,110 1,052,650 14,239,485

（注）自己搬入分については玉之浦、岐宿は福江に含む。

　　　資源ごみ４・・・金属製品

生活環境課調

７９　ごみ収集量（平成２９年度）

（注）資源ごみ１・・・かん、びん、ペットボトル

　　　資源ごみ３・・・段ボール、新聞紙、紙パック、古布類

　　　資源ごみ２・・・発泡スチロール製品

 

８０　し尿収集量推移
　 単位：ｋｌ

年度 計 生し尿量 浄化槽汚泥量

平成２５年度 42,167 20,245 21,922

平成２６年度 41,668 20,964 20,704

平成２７年度 43,704 21,197 22,507

平成２８年度 42,656 19,943 22,713

平成２９年度 39,983 19,052 20,931

生活環境課調  

単位：ｋｌ

地区 計 生し尿 浄化槽汚泥

五島市計 39,983 19,052 20,931

福江 24,549 8,562 15,987

富江 4,876 3,400 1,476

玉之浦 1,839 1,298 541

三井楽 2,784 1,752 1,032

岐宿 3,468 2,304 1,164

奈留 2,467 1,736 731

生活環境課調

８１　し尿収集量（平成２９年度）
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年度 人口（人） 汚水処理人口（人） 汚水処理人口普及率（%）

平成２５年度 39,808 12,218 30.7

平成２６年度 39,117 12,703 32.4

平成２７年度 38,490 13,295 34.5

平成２８年度 37,775 13,876 36.8

平成２９年度 37,131 14,472 39.0

各年年度末日現在

８２　汚水処理人口普及率推移

 


